



各 位

株式会社ジェクシード
(URL <http://www.gexeed.co.jp>)
代表者名 代表取締役 野澤 裕
(コード番号：3719)
問合せ先 管理本部長 山口 和秋
電話番号：03-5259-7010

(訂正) 「平成28年12月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

当社は、平成27年12月の財務諸表において一部誤謬がありましたため、「平成28年12月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」について以下のように記載事項の一部を訂正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

【訂正箇所】

※訂正箇所は、_____を付しております。

<サマリー>

(訂正前)

(2)財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------|------------|-----|-------------|
| 28年12月期 | 百万円 | 百万円 | % |
| 第3四半期 | 409 | 226 | 55.3 |
| 27年12月期 | <u>480</u> | 282 | <u>58.7</u> |

(訂正後)

(2)財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------|------------|-----|-------------|
| 28年12月期 | 百万円 | 百万円 | % |
| 第3四半期 | 409 | 226 | 55.3 |
| 27年12月期 | <u>519</u> | 282 | <u>54.3</u> |

<本文>

(訂正前)

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(2) 財政状態に関する説明

総資産は、前事業年度（以下「前期」という）末と比べ71,014千円減少し、409,460千円となりました。

流動資産は、前期末に比べ、67,294千円減少し、348,483千円となりました。これは主に現金及び預金の減少によるものであります。

固定資産は、前期末に比べ、3,719千円減少し、60,977千円となりました。これは主に無形固定資産の減少によるものであります。

負債は、前期末に比べ、15,000千円減少し、182,609千円となりました。

流動負債は、前期末に比べ、51,126千円減少し、129,943千円となりました。これは主に、関係会社短期借入金の減少によるものであります。

固定負債は、前期末に比べ、36,126千円増加し、52,666千円となりました。これは主に、長期借入金の増加によるものであります。

純資産は、前期末に比べて56,013千円減少し、226,851千円となりました。これは主に、利益剰余金の減少によるものであります。

(訂正後)

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(2) 財政状態に関する説明

総資産は、前事業年度（以下「前期」という）末と比べ109,994千円減少し、409,460千円となりました。

流動資産は、前期末に比べ、106,275千円減少し、348,483千円となりました。これは主に現金及び預金の減少によるものであります。

固定資産は、前期末に比べ、3,719千円減少し、60,977千円となりました。これは主に無形固定資産の減少によるものであります。

負債は、前期末に比べ、53,981千円減少し、182,609千円となりました。

流動負債は、前期末に比べ、90,107千円減少し、129,943千円となりました。これは主に、関係会社短期借入金及びその他の流動負債の減少によるものであります。

固定負債は、前期末に比べ、36,126千円増加し、52,666千円となりました。これは主に、長期借入金の増加によるものであります。

純資産は、前期末に比べて56,013千円減少し、226,851千円となりました。これは主に、利益剰余金の減少によるものであります。

(訂正前)

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成27年12月31日) | 当第3四半期会計期間 (平成28年9月30日) |
|---------------|------------------------|----------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 303,526 | 228,639 |
| 売掛金 | <u>100,193</u> | 83,604 |
| 仕掛品 | 5,405 | 15,191 |
| その他 | 7,254 | 21,549 |
| 貸倒引当金 | <u>△601</u> | <u>△501</u> |
| 流動資産合計 | <u>415,778</u> | <u>348,483</u> |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 8,371 | 7,798 |
| 無形固定資産 | 40,399 | 37,212 |
| 投資その他の資産 | | |
| その他 | 17,702 | 17,742 |
| 貸倒引当金 | <u>△1,776</u> | <u>△1,776</u> |
| 投資その他の資産合計 | <u>15,925</u> | <u>15,966</u> |
| 固定資産合計 | <u>64,696</u> | <u>60,977</u> |
| 資産合計 | <u>480,475</u> | <u>409,460</u> |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 22,006 | 15,790 |
| 短期借入金 | — | 40,000 |
| 関係会社短期借入金 | 90,000 | — |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 8,814 | 21,400 |
| 未払法人税等 | 3,774 | 4,651 |
| 賞与引当金 | — | 14,614 |
| その他 | <u>56,475</u> | <u>33,486</u> |
| 流動負債合計 | <u>181,070</u> | <u>129,943</u> |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | — | 34,100 |
| 退職給付引当金 | 16,540 | 18,566 |
| 固定負債合計 | <u>16,540</u> | <u>52,666</u> |
| 負債合計 | <u>197,610</u> | <u>182,609</u> |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成27年12月31日) | 当第3四半期会計期間 (平成28年9月30日) |
|---------|------------------------|----------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,037,433 | 1,037,433 |
| 資本剰余金 | 120,242 | 120,242 |
| 利益剰余金 | △875,469 | △931,075 |
| 自己株式 | △28 | △28 |
| 株主資本合計 | 282,177 | 226,571 |
| 新株予約権 | 687 | 280 |
| 純資産合計 | 282,864 | 226,851 |
| 負債純資産合計 | 480,475 | 409,460 |

(訂正後)

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成27年12月31日) | 当第3四半期会計期間 (平成28年9月30日) |
|---------------|------------------------|----------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 303,526 | 228,639 |
| 売掛金 | <u>139,173</u> | 83,604 |
| 仕掛品 | 5,405 | 15,191 |
| その他 | 7,254 | 21,549 |
| 貸倒引当金 | <u>△601</u> | <u>△501</u> |
| 流動資産合計 | <u>454,759</u> | <u>348,483</u> |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 8,371 | 7,798 |
| 無形固定資産 | 40,399 | 37,212 |
| 投資その他の資産 | | |
| その他 | 17,702 | 17,742 |
| 貸倒引当金 | <u>△1,776</u> | <u>△1,776</u> |
| 投資その他の資産合計 | <u>15,925</u> | <u>15,966</u> |
| 固定資産合計 | <u>64,696</u> | <u>60,977</u> |
| 資産合計 | <u>519,455</u> | <u>409,460</u> |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 22,006 | 15,790 |
| 短期借入金 | — | 40,000 |
| 関係会社短期借入金 | 90,000 | — |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 8,814 | 21,400 |
| 未払法人税等 | 3,774 | 4,651 |
| 賞与引当金 | — | 14,614 |
| その他 | <u>95,455</u> | <u>33,486</u> |
| 流動負債合計 | <u>220,050</u> | <u>129,943</u> |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | — | 34,100 |
| 退職給付引当金 | 16,540 | 18,566 |
| 固定負債合計 | <u>16,540</u> | <u>52,666</u> |
| 負債合計 | <u>236,590</u> | <u>182,609</u> |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成27年12月31日) | 当第3四半期会計期間 (平成28年9月30日) |
|---------|------------------------|----------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,037,433 | 1,037,433 |
| 資本剰余金 | 120,242 | 120,242 |
| 利益剰余金 | △875,469 | △931,075 |
| 自己株式 | △28 | △28 |
| 株主資本合計 | 282,177 | 226,571 |
| 新株予約権 | 687 | 280 |
| 純資産合計 | 282,864 | 226,851 |
| 負債純資産合計 | 519,455 | 409,460 |

以上